平成 30 年 10 月 29 日

各      位
会 社 名 東 京 製 綱 株 式 会 社
代表者名 取締役社長   浅野正也

（コード番号 5981 東証第 1 部）
問合せ先  専務取締役総務部長 佐藤和規

（℡  03－ 6366－ 7777）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成30年８月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記
1．業績予想の修正について

平成31年3月期第2四半期(累計)連結業績予想の修正（平成30年 4月1日～平成30年9月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）

（平成30年8月13日発表）

百万円

30,000

百万円

0

百万円

0

百万円

0

円 銭

0.00

A今 回 修 正 予 想            EA（Ｂ） 29,700 △80 △15 △400 △24.59

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） △300 △80 △15 △400 ―

A増 減 率            EA（％） △1.0％ ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成30年3月期第２四半期）

百万円

29,448

百万円

990

百万円

1,059

百万円

744

円 銭

46.16

平成31年3月通期連結業績予想の修正（平成30年 4月1日～平成31年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

純利益

A前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）

（平成30年8月13日発表）

百万円

69,000

百万円

3,400

百万円

3,400

百万円

2,300

円 銭

142.66

A今 回 修 正 予 想            EA（Ｂ） 65,000 1,500 1,500 600 36.88

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） △4,000 △1,900 △1,900 △1,700 ―

A増 減 率            EA（％） △5.8％ △55.9％ △55.9％ △73.9％ ―

（ご参考）前期実績

（平成30年3月期）

百万円

63,537

百万円

3,094

百万円

3,114

百万円

2,523

円 銭

156.54

2. 修正の理由

平成31年3月期第2四半期(累計)連結業績予想におきましては、主に台風21号に伴う当社工場の操業停止による影響や棚卸

資産の毀損等による損失及び建物の原状回復費用を見込んだ結果、前回予想を下回る業績見込みとなりました。なお、当該損失

の一部は、損害保険により補填される見込みですが、現在調査中のため、上記予想には算入しておりません。
平成 31 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、6 月以降の中国ＰＶ市場の停滞が想定以上に継続していること、また、

成長戦略として注力しておりますCFCC（炭素繊維複合材）事業、海外インフラ事業の受注遅れを勘案した結果、当社スチール

コード、開発製品の両事業での収益が前回予想を下回る見込みであること、並びに、上記の台風被害の影響を考慮し、業績予想

を修正するものです。
なお、配当予想につきましては、修正はありません。
（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因

によって異なる可能性があります。
以 上